ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 桜開花亭様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 桜開花亭様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 桜開花亭

所在 栃木県宇都宮市西川田町１２３４－１

代表者名 代表取締役 川口 勝

事業内容 給食・仕出弁当製造販売

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社内の規程・方針・採用条件の見直し

（性別や障がい、国籍による給与、労働時間、待遇に関する差別の撤廃等）

●ジェンダー平等の実現

●社内教育を通じた周知

●地元人材の雇用

【具体的な取組】

性別、障害、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

多様な人材活用

●地元食材を積極的に利用

●地元ならではの特産品の素材を生かした調理メニューの作成

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●食品ロスの削減

【具体的な取組】

全ての人々が健やかに暮らせる社会の実現のため、相対的貧困や飢餓をなくす活動に取組みます。

貧困・飢餓の撲滅

●過剰包装の廃止

●宅配弁当容器の回収、リサイクルの実施

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収・リサイクルの推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

2022年7月26日

株式会社　桜開花亭

代表取締役　川口 勝

弊社は、地元で働く皆様の健康と幸せを願い、地元で愛され親しまれる弁当作りを通

し、国連が提唱する持続可能な開発目標（SDGs）の達成と、持続可能な社会の

実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　桜開花亭